[image: 方圆标志全称.jpg]

	[bookmark: _GoBack]  CC24-010

CCC家用和类似用途设备产品认证规则和细则换版通知
各获证企业：
2024年4月8日，总局发布“市场监管总局关于电线电缆等强制性产品认证实施规则的公告”（2024年第7号），明确自2024年7月1日实施《强制性产品认证实施规则  家用和类似用途设备》（CNCA-C07-01：2024），方圆公司已相应地修订了《强制性产品认证实施细则 家用和类似用途设备》（CQM10-C0701-2024）。为确保规则和细则换版工作顺利进行，发放通知如下，请各相关企业执行。
1 换版时限
1.1 初次认证
2024年7月1日起，认证委托人应依据新版规则和细则申请认证，方圆将采用新版规则和细则实施认证并出具新版标准认证证书。
1.2 获证产品
按照旧版规则颁发的有效强制性产品认证证书可继续使用，认证证书转换工作采取到期换证、产品变更、标准换版等自然过渡的方式完成。。
2 换版要求
2.1 初次认证要求
对于初次委托认证的产品，认证委托人可在方圆网站用户平台（http://pc.cqm.cn）在线提出认证委托。方圆受理后，认证委托人应按照新版规则和细则的要求进行送样和型式试验。
2.2 获证产品到期换证、产品变更换版要求
对于已经依据旧版规则获证的产品，认证委托人在方圆网站用户平台（http://pc.cqm.cn）在线提出到期换证、变更申请。方圆对变更申请资料进行评审，评价合格后颁发新版标准证书。
新版规则和细则的主要技术指标变化：增加电子坐便器CCC认证要求。
3 旧版证书的回收和新版证书的发放要求
持证企业需要将旧版认证证书原件邮寄给分支机构相关人员 ，方圆收到旧版证书后发放新版认证证书，如旧版证书原件遗失，企业需向方圆提交《证书遗失声明》。
4 联系我们
为了提高此次标准换版的效率和质量，方圆将根据认证企业需求，适时组织培训，培训内容包括新版规则和细则的内容讲解以及新旧版差异及换版要求。
如有培训需求，可咨询方圆客服工程师并联系报名。必要时，方圆可指派技术专家到企业现场讲解标准内容及换版流程。联系电话：15620055588（周老师zlj@cqm.com.cn;），010-68711360（马老师mzy@cqm.com.cn）。
本方案由方圆制定并解释。

方圆标志认证集团
2024年5月30日

	标准换版认证实施方案

文件编号：CQM/P13.4  版本：20190819（1/1）第 一 页 共 3 页

	家用和类似用途设备产品认证规则细则换版通知

image1.png
CQ M HERREAESRE

China Quality Mark Certification Group